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OHOBIÍÍ SVOBODA

Plfc JuU Jí lUmumrVng pfid
d Aiaocta cizojazyčných Zvláštní výhodná prémie

i

Rychle šicí šídlo
v

'Ví' yn ni' " l i
hí-f-t obchodním Jest to záro- -

Veú wobecnýni pravidlem v íd

ské spobě-nost- í jž ulii'Kijj' nou- -

yA' kromá í jfolíf M'k4 práva Chce- -

řaklu } Ntátid zákony wmnUou
iuiiiU liovtt nlkoholíckých u(t-poj- u

jednoho ulálo do Aruhl-h-

pooévaM víi-chc- lofÍHf At rf (tU-cho-

yf NiayNlu dniuvy Spoj Ht4-If- t

nachází m nn kontrolou kou-KIcn- u

NáubvJkeoi toho po pat-

náct let usilovali o M'ýlf--u

Nchválooí zákoni koiiKn-Ncii- i

by ua vřena byla tak ccnI do-

dávky u uby jedootlivciim tmhrk-uí-tti- t

bylo opatřili ní co tditjí
mimo Ntát

Kofieéné v únoru l!lbí byl ta-

kový zákon přijat Uyl to WVbb-Kcnyřoiň- v

zákon Hyl přijal
konrewm doNliitcénou vcKínou

aby přchbiNOV&no bylo veto fireoí-dent- a

Tařta Tenlo zákon - - jenž
je nyní v plalnontí zakazuje do-

voz alkoholických nápoj fy jed-

noho Ntátu do druhého jcníe
je "obmýíleno" použití jich v

odporu nékterým zákonem Ntá-

tu pro néjž jou uréeny Spol-

ková vláda prakticky hv vzdává

kontroly nmi podobným dovozem

do Nlátíi

Když byly docílily lakové
mocí ve VS'axhin(j5tonu

irohíbíéní živly předložily nyní

návrhy pro dodatek k untavž za

úéelem zavedení národní

líckoil budoucno! kdyby fibwo-va- l

proti předlo?
1'onévadž ' obával ortfttnío-van- é

íly za protínápojovýiní
ží-tl- y

a ponévodž vMť ím j'h
přólcl' kteří jsou pro oobní
uvobodn ncjnou KortraniNivání

m ho to by chránili jej politi-

cky proti fítoku "nfí"
Vamílncle snad ž' lid nedopil-hI- Í

nármlní prohíbící ?

Tážeme Ne znova "J'ylí jnlc
na Nlráí?"
Víeobccné panuje náhled fa

pro dodatek k IínImví Spoj Stá-

ti je zapotřebí hJafy tří řtvrtin

oby vat iit lva Kdyby lomu tak

bylo a kdyby bylo zapolebí jen

pouhé větviny nebezpcéí nebylo
by tak velké AvSak tomu tak

není ÍNtava miiže být amendo-ván- a

niciiNÍnoii obyvateUtva Vfie-h- o

écho je třeba jeNt aby reao-luc- e

když přijatu byla koiiri'-ně-

Ndi válena byla leíxlatiirou
Iři étvrtín Nlálft

Olo cHiKti Spoj Stlft z roku

1!I0 Ntává 1H Mátň n celkovým

obyvatclNt vem H07!'ÍH7 jnou to
Arizona New Mexiko Nevada

Wyomintf Oelawarc Idaho Mon-

tana 1'tah Vcrmont Nov llamp-Nhir- e

Sev Oakota Khode iHland

Jižní Oakota Orcon Colorado

III" ll NO llildále téilí svobodí jed- -

""ii získané musíme $t HtMi na

stráží a pracovali pro ni Jko
jeli kdo no príéíuí zasluhuje M

dobývá tíspěVIm v obchodě tuk

pouzo fii klo je na sráží a pra-euj- e

pro ní zasluhuje a nabývá

svobody
Jest o hvoIuhIh dobytá Ve

kou Itcvnlucf ii zachovaná Vál
kou jež přilákala ml- -

liony lidi z K v ropy ilo Spoj Stá

SEDM BODŮ
IVoí UniVt pHstroj je ijpcrirnějáí iní v $1(X) íídlo v trhu?

1 Víti k uvnitř v rukovětí Sídla

Žádného vrutídla není zapotřebí na vyndání člunku

Žádného klíče rní zapotř(dí na utažení mvěráku na jehly

Jehly ) jakéhokoliv áicího Ntroje míiž býtí použito- -

Je zaopatřeno zvláítní naáí jehlou na jroSívání podcSví
Má na přitahování Nthň zpruhu jíž Váni j možno Ntcby utáhnout

Je ncjjcdnoíluAsí a nejlépe

2

o

7

tů Tito přišlí sem nu základě

slibu olmažcného v proklamací
Ameriky jako útulku pro utlačo-vhi- i'

mi-- všcuií národy že mo-lo- n

ifkhí se svobodě o ní Hnili

mužové od dnu mládí světa
0n Mává nebezpečí ži kIÍIi

ulaní' iw řali-íiiý- ff'lHf írAfif m

v Síly tmy a ofÍMku přikují riiYma- -

vím'' h vyfrviili a pokrftlmu docí

':

Itychlo áící áídlo hora vyobrazené je nejnovojáím vynáUzein a nejpří-hodnějá- í

věe ve formó automatú-kéh- Šicího Sídla jak-- kdy nabídnut bylo

na prodej Jeho jednoduchost činí je praktickým nástrojem pro každou vů-

bec potřebu pří spravování kde Sítí je potřeba byt by m í nalézalo v rukou

ncřcmcNlníka 8 tímto Sídlem inoŽno spravovat)' postroj na koné Ntřevíee a

boty stanu záclony řemeny pří strojích kurpety sodla cetovní taíky neb

cokoliv jiného z těžkého materiálu

Kýchlo Sici Sídlo jeat opatřeno jehlami n diamantovými Špičkami a

vroubky a zvlážlní jehlou na podeáívání bot která je n&kím vlaatnírn vynále-

zem Dále obsahuje veliký ělumk uvnitř rukovřtfi a nikde nepřekáží Toto

Sídlo je tak zhotoveno že vejmi wiadno stehy mohou se přitahovali Oále mo-

žno k Sídlem Sítí aniž by musila dratev býti navinuta na ílunku Má mnoho

předností nad jiná $100 Sídla Sídlo j-- t lak sestaveno že pří zasazování

jehly není zapotřebí klíče aniž vrutidla na vyndání ělunku

Každý praktický muž neměl by bez ně-h- býti Krámaká cena tohoto
šídla jest iHIOO --- Co prémie k naSim lístňm za doplatek 30 centfi

POKROK PUBLISHING CO
OMAHA NEDRAOKA

lrfiktnl dá'

tnynlny itltruj
na šeilvání Ja
kéhokolí líiil-h- o

muttríulu

hém místě shledáváme jméno Or

(i V ftimánka V mblélení iro
ženské) nemocí je Or Iíd í'ha-loujk- a

v lékařském (Nldílení Or

J M Scbrámck — Celkem za

celý rok oSetření poskytnuto o

2Í1 osobám a sico léčebných při-

padli ÍWÓ nuihojíčských iďípadu
}02! oěníidi uSních nosních a

krčních případu 12'W — Ojwra-e- í

bylo provedeno 2ítíil očních

ušních nosních ojcraeí 717 Ole

národností 2ííí Occhu v ošetřová-

ní do této nemocnice se uchýli-

lo

— Naťl l'ur & TanníiKí Co a

jiné obchody na jižní Pb til po-da- li

poStovnímu úřadu žádost v

kleré domáhají se aby na Pb a

William ni zřízena byla poštov-

ní stanice PoStniistr J (' Whar-Io- n

žádost onu odkázal do Wash-injíton- u

a biidc-]- i tam příznivé

vyříwna stanice v žádaném mí

stě jutě zřízena bude

díval se do Corpus Christi Tex dala v min dnech výkaz uvá

též svého domova ností za min rok končící 'Jl pro
Vsudo se mu líbilo a hodlá své sincem Jak známopodnět k po

Klorída Maíne a Conneclícut

Stál New York má íllbVill oby-vatid- ft

což je o 4d't'2T2 víco než-l- i

onéch IH Klátil dohromady k

tyto malé Klály mají 1M bia-nf- i

a New York pouze jeden
1'řicléte ku Htátum hIioiii uve-

deným následující: ViiMhinlon

Záp Virginie Jižní Karolina

NcbriiNka MiNNÍNHÍppi

Maryland Vininla MíiuieKota

Alabama TenncHKee Sev Karoli-

na lovva Kcntiicky a Wíwoiihíii

Tak máme W Ntálíi eož Klaéí ku

Nchválení dodatku k ústavě Spoj
Státu Celková populace těchto
Ntát íi ohnání llOH"it!L' Populac

Spoj Státfi obnáMÍ fH10!r12 7

toho je vidno že HHOOIKK lidí

muže přchhiNOVat ÓOIKKIÍMKI ídí

l'rohiliiěuí živel v miícm

jenž domnívá hc že je
IcpHÍm tiežli ostatní a že má prá-

vo donutil většinu aby žila dle

úzkoprsých náhledu na život této

malé menšiny Týž je také roz-

hodně proticiziiiecký
Mluvíc o obchodě lihovinami ve

velkých městech konference me

thodíslického kostela v Severní

Oeortru I!M I praví že "ty-
to uiésltké správy X X X tím

způsobem udržovaly X X X ar-

mádu protizákonných prodavačů
whiskev a piva větiíinou cizinců

jejichž obchod měla za následej

zdvojnásobení a zečtyřnásobení
seznamu zločinců u místních sou

díi v němž zahrnuty hvlv všech

ny druhy prostopášnoslí a hazard
ní hry atd

V pojednání o projuvech rabí

n i Kmíla d Ilirschi! z Chicaga a

proťcsHora Schiuidta z Cornell u

iiiveiNity kteří se vyslovili proti
zavírání hostinců v neděli "The
National JVoliíbilioniisl "f úřední

éasopÍN prohibiéni stjauy pravil:
'ro posloiicliáui zákona měl hy

stati v radu kazdy poccMny ob
'

i všech náboženských ulici li"

nábociiských odvětví proti zá

honu postavili so spojená likéru!

zájmy pobudové ničemové ne

věstky rabín lljrw h a prolVsKiu

Schmidt"
V cizině uiiroziid oběaui zmijí

nyní kaiaktcr áíivlň kterě řidl

loto hnuli Přisel étiM aby znhá

jenu byla akce ku odvráceni nu

bezpečí zachráněni našich nvo

lnul Nechť oběaui ciiho původu
a víiiclini ostatní dobil Ameiiéaiu

onám( imsiiu zákmiodáic um ná

rodním i státním h mav voliéu

neutrpí toto po! bičováni svých

siavcni icio nemocnice ouKazcm

100000 pro tento úécl dala Mm

John A Creihtonová jež '() zá- -

ří IHHH zemřela K obnosu tomu

vsak její manžel Ilon ('ount J
A- - ('reighton stále štódřo přidá-
val a dnes mimocnico sv Josefa

jež jest jednou v Omazo z největ-Síc- h

representuje částku 7óO()(HI

— utavba místo stavební a vnitř-

ní zařízoní Mezi jinými jest tam

na 200 soukromých pokojů kte-

ré byly vesměs milodárei zaříze-

ny Nemocnici) sama v každém

ohledu jest nyní na nejmodernéj-ší- m

stupni zařízena a všemi

opatřeními vu vsceh

zdravotnických oborech vyjirave-n- a

Ve sboru ošetřujících lé-

kařů nalézáme ve zprávó též jmé-

na českých lékařů a sico v oddé-len- í

nuilékařství hned na dru

Hnulí to bylo podporováno
politickou mocí

wiad nejlépe Nor(řanÍMOzanou ja
ká kdy vjdéna byla v této zemi

za níž atojí velké finariéní pro

Hlředky a vedenou iiábožofinkým
a plemenným ťaiiatiHiiiem jenž
tomu cíli je živen bezohlednými
vinici 1'rotíliOMlíuNká Lítoi má

NVoji organizaci ve HkulcénoMí

každém Ntátu ťnic íaméMtnává

přen r)'H ohoIi a vydržuje přerf JÍK)

výborné zařízených úřadoven
lléhem poHleduího loku rozdala

přen IíxvhkiOOíi Klránek literátu

ry a vydává pravidelných pu

blikací jež mají cirkulací přew

ÓIMl(HM) výtÍHkň méMÍéné 1'raví

nc Že její roéní příjem obiiáíí

nejménó HtH)(H)()

'ato mohutná oricimincc pro

tinápojovýidi faualikfi vykonává

iieochvéjné Nvťlij vliv na politiku
zeiné a h pozoruhodnou jednotno
Ntí Niuiženi Oni nciropiiHOii žád

né příležitosti k politickému pro

Npéchu Ať již olázka ta je zahr-

nula v kampani nebo ne oni

poiiňtí ne do ní kdekoliv vidí vy-

hlídku na úspěch a zavazují pro
Nche kandidáty Mihy a hrozbami

Tímto zpUHobem ziijwlili ni ve

YNcch Ntitních Ih'iÍhIiiI urách ja
kož i v koiurrcHii Nlupen repre
Ncntace jenž není v zádnem po
mřru ku jejich éíselné kÍIc Oni

mají mnohé "Hiiehé" záxtUjMM' z

"mokrých" dintriktů Zvláító ú

NpcNiiými bylí v kontrolování ulát- -

nich hiÍHlatur JcM tu nějaké-

ho diHodu k domuéuí že hudmi

mít menší ÚMpéch v kontrolování

národní h'ji"latury ?

1'roó iipOHleehl koiiKťcH hvÍIiiiii-l- í

hici- - 1'rotihoHliunké Idtfv přije-

tím Webli Kenyonovy přeillohy?
luk napHiil jeden uoviuářNký

dopimnaltl "Mr 1'ri'nnérný
kou-Kicxní-

hlaNoviil pro ni ponévailž
cítil kdyby lak neučinil že by

to po případě mélo zhoubný úéi-lic-
k

na jeho pídil ickou budoue-noh- t

a když odhlaMoval imIcmi I h

několika přáteli klcři drželi h

ním za jeden provaz a vypil dvě

nebo tři hiirli balU při čemž hu-

boval na Iv "ciiiukv a 1'nuali

ky"
I'rt' Mr 1'rúmérný KiMiKrcx-ni-

cílil e by ohrozil (tvoji poli- -

d AMKM li (JAUKlKldb

Mil dív5iib piVsídeoli pojc

lily fakovclio jKikrokn h' cílí

iIohIÍ Nilnrni ku pokiiHii o první
l''jcvii4 nulikální opiilřciií nmč- -

"'"jící ku omezení Hvololy jedno- -

llivcovy v ťfU-- cnii Tnt't opu-líi-n- l

nuliývi formy dodatku k

Spoj Slilň jím zakazuje
e výndift irodcj a dovoz niko-holickýc-

nápojů rcMolucc v tom

umem n"edléhají nyní v konirc- -

NU

Almiirdrií fekiiele hnad a ne
moíZné?

1'iw'kcjle chvilku!
I 'činili jste co jHme zpředu

juko nutné ku znchovuií

nvoImmv? Ncmliivc uni o prici

vykonali jutě první povinnoNtf

Myli jatc na Nlrňží?

Minulého listopadu nIiívciio hy-J- o

Ntfíhnié jiihileum v (!olumliUH

Ohio Myla to oislava 2V výní
ahižcní ProtihoMÍiihkc IÍKV

Méli příčinu ku onIiivč?

Potud ano takže rozhodli hc

"lam a onde že nadewel tu pro
národní prohihíci a ' zahájili

kampai k doHazVuí toho

co lylo podkladem pro toto

jejích jubileum a pro jejich velí'

ké podii ikánff

Organizace jejich započala v

malých rozměrech ve nIiIii Ohio

ckolik předních ohchodtiíkú a

duchovních hylo zinkáno za ú

íedníky a několik profcNjonclníeh

iitfitatorň zařalo racovat Oni

prohlásili veřejné h icchléjí

právo jednotlivcovo li-

hy pil co NÍ přeje cíleni jejich
hvl {mmizi lnj proti luštincům
N'a základé tohoto předstírání zl- -

Kkali mnoho-itoupclieJ!i-
J

I 'ozdcii hononili hc onoUiií a

míslní chlouhou horujíce pro lo

eal option jen zihiniciiii právo
ohee ahv rozhodla Hama chce-l- i

nneho iieehď li dovolili veřejný

prodej alkoholických nápojů

počátku používáno hylo malých
iiMiul a vydávány zákony pru lo

cul option ve VCMiiieích tovviiwdi

til tt So vzrůstajícím úxptVheui

rozilřeno ÚnÍU na vfUI onady

1'onévaiU vlet- - ohydlcuá uiťvda

pravidclnó vzpírala m "suchťi-mu- "

proiínimu byly přijaty ('

k on v za uMem upojení mínt v

téliKu h doHlatenýiu iiinojÍNtviin

úeinl aby ztxkáiio

blo iloMii Ui pro odhlitMováni

xueha v nontech proti jejich přil-

ni To vetllo kil cuunty optUm

Kuiiccius kdo uririiiwii wvažo

vala w a ttti nÍIiomi odhodili

vji iiuwtku h odhodivic local

option posuli w aaiovt o tát- -

lil plldllbil i

Hen ohledu loi i(com'' iá I V r

id holihotUikí lly V dřlvéj
ii h léh ťii Že Uetliilui" dindb'- -

prolibiec utaiiiivy oriauhactt

prtdiltliiljl i jot j'jiiU AIcSU

"idtSid iďrliobi opojinřiiii iiApo- -

"

dvintijiHdtl trvalí

kumprtiii liot dlou j 'J(ÍTtA
ti'lit h udí v Hij Htt'h
"'o h" i plochy

i„ě y luIo ''? t VNt fVrr mi)

n řv tViXV tilílKO

mM ril
HH4id 1'iohďť'ldho U04

jJ jw utfii4 duiUi4lo pr

hddvtdky bb Jimi přiciiiit

dojmy z tohoto výletu v ncisím

dopíso se čtenáři sdělili pan

Ccclui mohl so ovšem několik Mní

lee na vvletě zdrželi ježto vě -

dél že úplné muže se na svého

syna Oldřicha rovněž výborného

ontika a dokonalého hodináře v

každém ohledu spoléhnoutí vSak

louhu po milé rodině a útulné do-

mácnosti přece jen ničené k ná-

vratu jej vábila

— Zápas kterýž v sobotu v

Kruifovéin divadle mezi Stanisla-

vem ZbyNzkcm a Yousíf llussa-nen- í

se odbýval byl konečné po

2íU hod za iierozhiMlniitý pro-

hlásili Zápas ten mé hýli
však hylo očividným že

lito dva muži jsou sobě úplně ro

vni a že s tíží jednomu nad

druhým podaří se zvítězili Když

puk bylo 12 hodin s půlnocí roz

hodčí zápas za nerozhodnutý pro
hlásil jak totiž pravidla "Police

Uazette" v podobných případech
Ntauovi IIihyI s počátku hylo

zřejuiýui že zápas značné se pro
dlouží Ačkoliv Zbyszko soupe-

ře svého o l'i liber převažoval

hylo jasným že Mussaue svojí ry-

chlosti a iiaproNtoii tohoto zápasu

znalosti každého aebc mbezpeé-néjšíh-

chvatu se bez obtíži vy
baví Mylo rovněž také zřejmým
že Zhysko svoji silou a váhou

zase llussaiiovi každý jiiio chval

překazí I''1 dvacet minut sou

peří v stoje zápolíce diltUost

v i ij i konšeli až konečně Zhy

kov i piiibiřiln lliissuiia na i'o

hoi piivuhti 'šnk po ii'iui'i'
něm Zbyszkovň chválu hned obu

niiěi v Ntoie záiMilili bvskovi

ní druhému ik podařilo hk dlouho

'Wluý idivalA k itdolVid oup
n pixllileli lia 14 ihIoii til dobu
Midoťho x nich ani jednu Umclio
lohuii do stwkn licldiílo Po

ltclAv nittuavr jakoi l jiut
iK'iJ 4patiťl vyjilHdt h
i bv ci ticjvtiktdpjMi
!"ip jiikbu kdy přiloinnl by

V piilennwtí U výiol
piUt lo ioooOiiH v Jtwi (a vy

Oznámen! úmrtí a díkůvzdání

Hlubokým žalem sklíčeni oznamujeme všem přátelům
a zná mým že náš milovaný synáček

Alvin Klíma
ve stáři m týdnu vyrván hyl l kruhu našeho rukou

smrti v neděli H března a dno 9 březnu pocho-vťu- i

byl za hojného účastenství známých a přátel na Ná-

rodní hřbitov v (icratiiune Při této příležitosti doslalo se

nám tolik upřímných projevil soustrastí a hylo nám proju-vén- o

tolik laskavé ochoty ío považujeino zti svou povin-

nost poděkovali co nejvřeleji lnulo cestou všem těm kdož

jakýmkoliv způsobeni nám vypomohli aneb souiitrtist svo-

ji na jevo nám dali
V první řadě vrouc! naše díky plat! všem dárcům

kiámiýi h éueů a kylic jimii byly rodiny i Vincent

Vádav Cech Vác Hrdý Ván Klonu Kaní Mou

da PiUÍ diky iittsu platí zpěvákům: Pp 'án Cech Jo-sc- f

Skolil Stttley Stcvciis Iteu Alhui Vác Křikaě pant
Vaiiluve-- u slé Marie Skolil za předně smulccidch písni
jak v domě Niuutku lak i u hridm ZUUtul imAe diky
tiAli-i- t

ctěným tuládciicAiu a druiičkám jimil bylii Anton
Kluna doscř Skolil Ván V4k Willin Moudrý VYillíe

Ualdmanii Veličil Pmida Amui Kosiuata Maty Skolil

Klam llmidi IIIcu lliilý Mary Moudrý PtancU Wiild

manil Kovitěi tlékujcme p 1' A Vnulitvcmovi lit krásnou
a ůiéehvpluou řci1 jakol i panu Vincent Puhinnl mi vy

kopAnl hrobu Koměin platí inj řidejil dik nA4 vieut
tťiio kdui milivHa niwdio na posledtii flí doprovisldi a

ííirmtiltk iU Jakýmkoliv ipťindouu mutrnlU no iiihIíH

Pjiifuji mu Ván dr! pí iUeb U přAtcUkmt Mulini V4i
íaihuváiiin vid V Vi YdiVltt piíMuMlI

lONAO A MAIK KIIMA truldhl iodiS
Aw bislii a sedm

V tWstmk Nibt dm 'V břc#m PMI

svobod u donutí ku odstoupeni !„k(iždé obrovskou jeho silmi po
viiejiiiho života vicchiiy WoiJlttřil( „„ UMj„„ „ mu
#prolieěj tÍ se principu ui j

l4
: l i„ t suk icdlIUUU U

nobodv í

Oiitnlitti Neb

Milí ti ti k t %vě

I ii ndiáv % es do svého ď 'okHivccnl náptuii Zbko m vy

muvtt kde! jl totlbio ! uč pdřil h Yotťdí IIiuumik jest ob

kAváu imviíitd ' i' věho tu1 jdu uhodným nápasotkciii luuuy-koli-

lýdnA Irvujiciloi vyldu prý i by tm něm I sumotný

o AHdu thi ihvrtloé povisiií UoteK ivllínib Pnul Klank

liUhd optik a maji tnhKi
bo tUisti lotaliitátSki lut a #itiM
ťktbo llutit p tVťdt d

Id dtlt' několik duj v

ulUior spriow Ak db m

vilUd nov mklidiii! c iVkooj
iidk oiiUiiA ktnVhi) po


